



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลในเมือง
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง โครงการก่อสร้างถนน คสล.
หมู่ที่ ๑๐ สายทางเข้าหมู่บ้าน

.....

ตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนประกอบการ กรมบัญชีกลาง ฉบับที่ ๑ ข้อ ๒.๑.๒๐ ในการก่อสร้างทุกครั้งให้หน่วยงานของรัฐที่มีการจ้างก่อสร้างประกาศเปิดเผยข้อมูลราคากลางทางเว็บไซต์หน่วยงานของรัฐนั้น และทางเว็บไซต์ของกรมบัญชีกลาง (www.gprocurement.go.th) และหนังสือด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๕ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ

องค์การบริหารส่วนตำบลในเมือง ได้จัดทำราคากลางตามโครงการก่อสร้างถนน คสล.หมู่ที่ ๑๐ สายทางเข้าหมู่บ้าน (รายละเอียดตามแบบ) เงินงบประมาณ ๖๐๐,๘๐๐ บาท (หกแสนแปดร้อยบาทถ้วน) ราคากลาง ๖๐๖,๐๒๑ บาท (หกแสนหกพันยี่สิบเอ็ดบาทถ้วน) จึงขอเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคาเพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจดูได้ และขอประกาศประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างดังกล่าวข้างต้น รายละเอียดประกฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงขอประกาศให้ประชาชนทราบโดยทั่วกัน

สั่ง ณ วันที่ ๒๕ เดือนมีนาคม พ.ศ.๒๕๖๗

(นายไสว กิตติธิกุล)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลในเมือง

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง
โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. หมู่ที่ 10

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลในเมือง
ประเภท งานทาง
สายทาง ทางเข้าหมู่บ้าน
สถานที่ก่อสร้าง บ้านวังกลาง หมู่ที่ 10 ตำบลในเมือง อำเภอพิมาย จังหวัดนครราชสีมา
หน่วยงานออกแบบประมาณราคา องค์การบริหารส่วนตำบลในเมือง
แบบเลขที่ แบบ อบต.กำหนด
ประมาณราคาตามแบบสรุปราคา จำนวน 1 แผ่น
ประมาณราคาเมื่อวันที่

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน เป็นเงิน/บาท	FACTOR F	รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงิน/บาท	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	-	-	-	
2	ประเภทงานทาง	444,232.35	1.3642	606,021.77	
3	ประเภทงานชลประทาน	-	-	-	
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	-	-	-	
5	ประเภทงานไม้พิจารณาปรับราคา				
	เงินโอนใจ				
	เงินล่วงหน้าจ่าย	0.00%			
	เงินประกันผลงานหัก	0.00%			
	ดอกเบี้ยเงินกู้	7.00%			
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม	7.00%			
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			606,021.77	
	คิดเป็นเงินประมาณการ			606,021.00	
	ตัวอักษร	(- หกแสนหกพันยี่สิบเอ็ดบาทถ้วน -)			

ขนาดหรือพื้นที่ก่อสร้างถนน ค.ส.ล. 879.00 ตารางเมตร
เฉลี่ยราคาประมาณ 689.44 บาท/ตารางเมตร

ประมาณราคา

(นายมหพันธ์ แก้วระหัน)

ตำแหน่ง วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

ตรวจ

(นางนิตารัตน์ เหมนิธิ)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ

(นายวิเชียร พลิตี)

ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลในเมือง

อนุมัติ

(นายไสว กิตติธิกุล)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลในเมือง

คณะกรรมการกำหนดราคาได้คำนวณราคากลาง
เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

(ลงชื่อ)

นายมหพันธ์ แก้วระหัน

ประธานกรรมการฯ

วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

(ลงชื่อ)

นายสุนทร เสนอกลาง

กรรมการฯ

นายช่างโยธา

(ลงชื่อ)

นายวันซ์ ดาวโฮสง

กรรมการฯ

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. หมู่ที่ 10 สายทางเข้าหมู่บ้าน สถานที่ก่อสร้าง บ้านวังกลาง หมู่ที่ 10 ตำบลในเมือง อำเภอพิมาย จังหวัดนครราชสีมา
 ปริมาณงาน ก่อสร้างถนน คสล. หมู่ที่ 10 สายทางเข้าหมู่บ้าน ผิวจราจรกว้าง 6.00 เมตร ยาว 143 เมตร หนาเฉลี่ย 0.20 เมตร พร้อมท่อคอนกรีตรับแยกไม่น้อยกว่า 21 ตร.ม.
 หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 879 ตร.ม. พร้อมลงไหล่ทางตามสภาพ ตามรายละเอียดและแบบ อนุมัติ กำหนด พร้อมป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F_N	ราคาต่อหน่วย $\times F_N$	ราคากลาง
1	งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	858.00	1.73	1,484.34	1.3642	2.36	2,024.94
2	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	43.95	476.30	20,933.39	1.3642	649.77	28,557.33
3	ผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.20 ม.	ตร.ม.	858.00	458.32	393,238.56	1.3642	625.24	536,456.04
4	คอนกรีตหุ้มข้าง หนา 0.20 ม.	ตร.ม.	21.00	458.32	9,624.72	1.3642	625.24	13,130.04
5	Expansion Joint	ม.	12.00	195.97	2,351.64	1.3642	267.34	3,208.11
6	Contraction Joint	ม.	156.00	65.25	10,179.00	1.3642	89.01	13,886.19
7	Longitudinal Joint	ม.	143.00	44.90	6,420.70	1.3642	61.25	8,759.12
					444,232.35		รวม	606,021.77
ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (กรณีวงเงินเกินหนึ่งแสนบาท)								-
รวมค่างานทั้งสิ้น								606,021.77
ตัวอักษร (-ทกแสนหกพันยี่สิบเอ็ดบาทถ้วน-)							ปรับยอด	606,021.00

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง = 444,232.35
 ② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง = 1.3642

③ พื้นทั้งหมด = 879.00
 ④ เฉลี่ยราคาประมาณ = 689.44

ตารางเมตร
 บาท/ตารางเมตร

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการฯ
 นายสมทกพันธ์ แก้วระพันธ์
 วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ
 นายสุนทร เสนอกกลาง
 นายช่างโยธา

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ
 นายวันชัย ดิวโรสง
 ผู้ช่วยนายช่างโยธา

(ลงชื่อ).....ผอ. กองช่าง
 (นางนิตารัตน์ เหมนิล)

(ลงชื่อ).....ปลัด อบต.
 (นายวิเชียร พลีสิต)

(ลงชื่อ).....นายก อบต.
 (นายไสร กิตติศิริกุล)